quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 002-2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:   Locação do imóvel destinado ao Funcionamento do SAMU -
Serviços de Atendimento Móvel e Urgência

Favorecido:  JOSÉ CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Valor Total:  R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e sessenta reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 002/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 03 de Janeiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E3E301312D9FD061ECECBB430D7B29F

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 003-2020.

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:   Locação do imóvel destinado ao Funcionamento do da
Biblioteca Municipal Dulce Figueroa.

Favorecido:  ANTONIO CELSO DE SOUZA ALMEIDA
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Valor Total:  R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais )
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 005/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 03 de Janeiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E3E301312D9FD061ECECBB430D7B29F

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2020– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 019-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação do seguro do veiculo  modelo Fiat/Strad, marca
Fiat, modelo Camionete, nº de placa OUF 4801, Chassi
9bd27805md7650575 que serve como ambulância para
transportar pacientes acidentados no município e fora,
encaminhando para cidades circunvizinhas quando houver
necessidade para socorro hospitalar.

Favorecido:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Prazo de Vigência: 01 (um) ano

Valor Total:  R$ 2.525,78 (dois mil quinhentos e vinte e cinco reais e
setenta e oito centavos)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 019/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 17 de Janeiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E3E301312D9FD061ECECBB430D7B29F

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 020-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Renovação do seguro da Ambulância,  veiculo Nova Saveiro,
marca VW, modelo Camionete, que transporta pacientes
acidentados no município e fora, encaminhando para cidades
circunvizinhas quando houver necessidade para socorro
hospitalar. Chasssi 9bwkb45u1hp034317, Placa PKE 5221.

Favorecido:  PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
Prazo de Vigência: 31/12/2020

Valor Total:  R$ 1.917,25 (mil novecentos e dezessete reais e vinte e cinco
centavos)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 020/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 17 de Janeiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E3E301312D9FD061ECECBB430D7B29F

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 021-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação de empresa para fornecimento de óleo
lubrificante, filtro de ar, filtro de combustível e filtro de óleo
para o caminhão caçamba modelo vw 24-280, da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos,

Favorecido:  BRAVO CAMINHÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias

Valor Total:  R$ 1.170,00 ( hum mil cento e setenta reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC VIII, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 021/2019.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 21 de Janeiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E3E301312D9FD061ECECBB430D7B29F

quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo único,

da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993,

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 024-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação de prestador de serviços para lavagens de
ônibus escolares com intuito de manter a conservação do
mesmo e dar condições aos alunos da rede municipal de
ensino do Município de Coração de Maria-Ba.

Favorecido:

JOÃO PAULO DOS REIS ARAUJO

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Valor Total:  R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal
8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 024/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente

devidamente autuado e arquivado.

Coração de Maria – BA, 23 de JANEIRO de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E3E301312D9FD061ECECBB430D7B29F

		2020-01-23T15:13:37-0300